
Protokoll

4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschaft en im Freiwasserschwimmen

Abschnitt 1
(08.06.2019)

Veranstalter: SSV / BSV / SVW
Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID LSV/Nat. Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
1. Dauphins d' Obernai 8551 FRA 1 - - 1 - 1 -
2. Abseitz Stuttgart 5711 18 1 1 - 1 - 2 -
3. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667 09 6 10 1 12 - 22 1
4. ASV Duisburg 6051 17 1 1 - 1 - 2 -
5. Bad Homburger SC 4063 07 1 - - 1 - 1 -

6. Mainzer Schwimmverein 01 5059 15 16 7 - 15 - 22 -
7. Neckarsulmer Sport-Union 6488 18 3 3 1 1 - 4 1
8. SC Delphin Aalen 4953 18 1 - - 1 - 1 -
9. SC Neustadt/Weinstr. 3292 15 8 5 - 6 - 11 -

10. SC Wiesbaden 1911 4950 07 2 - - 3 - 3 -

11. SG Bamberg 5085 02 1 1 - 1 - 2 -
12. SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137 15 9 2 - 8 - 10 -
13. SG Glems 5166 18 2 - - 2 - 2 -
14. SG Neukölln e.V. Berlin 5621 03 2 1 - 1 - 2 -
15. SG Odenwald 5383 07 1 1 - 2 - 3 -

16. SG Offenburg-Hausach 6669 01 4 5 - 2 - 7 -
17. SG Regio Freiburg 5146 01 9 6 - 4 - 10 -
18. SG Stuttgart-Nord 6656 18 8 2 - 6 - 8 -
19. SG Weinheim-Hohensachsen 4775 01 4 - - 4 - 4 -
20. SGR Karlsruhe 5087 01 11 8 - 18 - 26 -

21. SK Sparta Konstanz 4779 01 6 8 1 8 - 16 1
22. SSC Taubertal 7155 18 2 - - 3 - 3 -
23. SSG Bruhrain 5246 01 5 5 1 1 - 6 1
24. SSG Heilbronn 5243 18 2 - 1 2 - 2 1
25. SSG Pforzheim 5136 01 4 2 - 3 - 5 -

26. SSG Reutlingen/Tübingen 2493 18 7 - 1 10 - 10 1
27. SSG Saar Max Ritter 4858 11 1 1 - 1 - 2 -
28. SSV Grenzach 4788 01 4 - 2 4 - 4 2
29. SSV Lahr 1921 4790 01 9 2 - 9 - 11 -
30. SV Bietigheim 2500 18 6 - - 12 - 12 -

31. SV Cannstatt 2502 18 4 5 - - - 5 -
32. SV Göppingen 04 2507 18 1 1 - 1 - 2 -
33. SV Mannheim 4803 01 1 1 - - - 1 -
34. SV Nikar Heidelberg 4807 01 8 1 - 8 - 9 -
35. SV Region Stuttgart 4982 18 1 2 - - - 2 -

36. SV Schwäbisch Gmünd 2519 18 2 4 - - - 4 -
37. SV Vaihingen 1889 2521 18 2 - - 2 - 2 -
38. SV Würzburg 05 4339 02 1 1 - - - 1 -
39. Swimteam HedDos 6654 01 8 1 4 8 - 9 4
40. TG Geislingen 2532 18 7 5 - 6 - 11 -

41. TPSV Enkenbach 3306 15 1 - - 1 - 1 -
42. TSV Bernhausen 2550 18 - - 1 - - - 1
43. TSV Neustadt 1906 2578 18 7 2 1 10 - 12 1
44. TSV Rot-Weiss Lörrach 4824 01 6 11 - - - 11 -
45. TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 2597 18 1 2 - - - 2 -

46. TV Bühl 4828 01 3 - 1 3 - 3 1
47. TV Wetzlar 5388 07 10 5 - 10 - 15 -
48. VfL Sindelfingen 2624 18 1 2 - - - 2 -
49. VfL Waiblingen 2626 18 - - 1 - - - 1

Gesamt: 201 114 16 192 - 306 16



 

Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

Veranstaltung: BAWÜ u Süddeutsche Freiwasser 2019 - am 08.06.2019 - in Heddesheim      .   1. . Abs. 

Schiedsrichter Andreas Wabnitz BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Helge Ely SV Mainz 

Assistenz-Schiedsrichter 2: Helmut Schoger SVW 

Starter: Domik Richter BSV 

Sicherheitsbeauftragter: Carina Miermann TG Heddesheim 

Startordner: Dominik Richter BSV 

Sprecher: Silvia Wiltzsch TG Heddesheim 

Arzt: Tillmann Jahn TG Heddesheim 

Auswertung: Barbara Frese TG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese TG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1:   

Schwimmrichter 2:   

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Annette Schoger SVW 

Zielrichter 1. Joachim Scheuermann SV Bamberg 

Zielrichter 2. Katharina Hof SV Cannstadt 

Zielrichter 3:  

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Peter Lang BSV 

Zeitnehmer 1: Nandeas Nicolosi THG Geislingen 

Zeitnehmer 2: Dr. Claudia Bendl TG Heddesheim 

Zeitnehmer 3: Frank Markowski SV Neptun Umkirch 

Zeitnehmer 4:   

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: Manuela Di Iulio BSV 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Carolin Balduf Bruchsaler SV 

Wenderichter 1. Tillmann Jahn 1. Björn Friedrich 

Wenderichter 3.: Yvonne Rutschle 4: Markus Dengler-Harles 

Wenderichter 5.: Martin Seitz 6: 
Wassertemperatur: 20 Grad 



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  3

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 08.06.2019 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 09:30 Uhr

Einschwimmen: 09:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 10:00 Uhr Wassertemperatur: 20 °C

Wettkampfbeginn: 11:00 Uhr
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim

Wettkampffolge:
Wk 1: 5 km Freistil weiblich Süddeutsche Meisterschaften
Wk 2: 5 km Freistil weiblich Baden-Württembergische Meisterschaften
Wk 3: 5 km Freistil männlich Süddeutsche Meisterschaften
Wk 4: 5 km Freistil männlich Baden-Württembergische Meisterschaften
Wk 5A: 3*1,25 km Freistil weiblich Baden-Württembergische Meisterschaften
Wk 5B: 3*1,25 km Freistil männlich Baden-Württembergische Meisterschaften
Wk 5C: 3*1,25 km Freistil mixed Baden-Württembergische Meisterschaften

 Wettkampf 1: 5 km Freistil weiblich Süddeutsche Mei sterschaften
 Offene Wertung

   1. Bettina Merkle  89 Neckarsulmer Sport-Union 1.07:51,79
   2. Laetitia Bouc  02 SGR Karlsruhe 1.08:00,70
   3. Fiona Dengler-Harles  97 Mainzer Schwimmverein 01 1.08:04,65
   4. Julia-Sophia Scheuermann  00 SG Bamberg 1.08:09,51
   5. Paula Lang  98 SG EWR Rheinhessen-Mainz 1.08:15,76
   6. Philippa Seiler  04 SGR Karlsruhe 1.09:08,62
   7. Florentine Tesch  05 SG Neukölln e.V. Berlin 1.09:08,86
   8. Jule Meder  02 Mainzer Schwimmverein 01 1.12:03,82
   9. Celia Compton  00 Mainzer Schwimmverein 01 1.12:04,46
  10. Hanna Seiter  05 SGR Karlsruhe 1.12:05,72
  11. Mailin Riegel  04 SG EWR Rheinhessen-Mainz 1.12:31,74
  12. Caroline Kasa  04 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.14:18,90
  13. Stephanie Meinig  91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.14:19,72
  14. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 1.14:25,33
  14. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 1.14:25,33
  16. Anastasia Gvozdev  03 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.17:20,45
  17. Luna Simon  05 Mainzer Schwimmverein 01 1.17:40,53
  18. Alexandra Mehlmann  03 SC Neustadt/Weinstr. 1.17:56,68
  19. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.20:17,05
  20. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 1.20:25,89
  21. Lorena Mekle  04 TG Geislingen 1.37:35,87

 Abmeldung:
Hannah Wedekind  05 ASC Göttingen von 1846 e.V.

 Junioren
   1. Laetitia Bouc  02 SGR Karlsruhe 1.08:00,70
   2. Julia-Sophia Scheuermann  00 SG Bamberg 1.08:09,51
   3. Jule Meder  02 Mainzer Schwimmverein 01 1.12:03,82
   4. Celia Compton  00 Mainzer Schwimmverein 01 1.12:04,46
   5. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 1.14:25,33
   6. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.20:17,05

 Jugend A 16 Jahre
   1. Anastasia Gvozdev  03 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.17:20,45
   2. Alexandra Mehlmann  03 SC Neustadt/Weinstr. 1.17:56,68

 Jugend B 15 Jahre
   1. Philippa Seiler  04 SGR Karlsruhe 1.09:08,62
   2. Mailin Riegel  04 SG EWR Rheinhessen-Mainz 1.12:31,74
   3. Caroline Kasa  04 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.14:18,90
   4. Lorena Mekle  04 TG Geislingen 1.37:35,87



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  4

 Wettkampf 1: 5 km Freistil weiblich Süddeutsche Mei sterschaften
 Jugend B 14 Jahre

   1. Florentine Tesch  05 SG Neukölln e.V. Berlin 1.09:08,86
   2. Hanna Seiter  05 SGR Karlsruhe 1.12:05,72
   3. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 1.14:25,33
   4. Luna Simon  05 Mainzer Schwimmverein 01 1.17:40,53

 Wettkampf 2: 5 km Freistil weiblich Baden-Württembe rgische Meisterschaften
 Offene Wertung

   1. Laetitia Bouc  02 SGR Karlsruhe 1.08:00,70
   2. Isabell Litvinov  01 SSG Pforzheim 1.08:12,07
   3. Philippa Seiler  04 SGR Karlsruhe 1.09:08,86
   4. Hanna Seiter  05 SGR Karlsruhe 1.12:05,72
   5. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 1.14:17,58
   6. Caroline Kasa  04 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.14:18,90
   7. Stephanie Meinig  91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.14:19,72
   8. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 1.14:25,33
   8. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 1.14:25,33
  10. Anastasia Gvozdev  03 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.17:20,45
  11. Larissa Jansen  05 SG Regio Freiburg 1.17:26,79
  12. Helena Hejj  87 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.18:04,64
  13. Lena Manger  01 SG Stuttgart-Nord 1.20:13,02
  14. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.20:17,05
  15. Kim Stüber  73 SSV Lahr 1921 1.20:24,09
  16. Saskia Bluhm  94 SV Cannstatt 1.20:24,66
  17. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 1.20:25,89
  18. Constanze Hodapp  93 SGR Karlsruhe 1.20:47,71
  19. Selina Klotz  03 SG Stuttgart-Nord 1.28:50,68
  20. Silke Will  65 SV Mannheim 1.29:33,99
  21. Carolin Frieß  05 TG Geislingen 1.29:40,86
  22. Marion Strehle  03 TG Geislingen 1.33:27,55
  23. Karin Hoffmann  58 SV Göppingen 04 1.45:31,55

 Aufgabe:
Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos
 Abmeldung:
Hannah Wedekind  05 ASC Göttingen von 1846 e.V.

 Junioren
   1. Laetitia Bouc  02 SGR Karlsruhe 1.08:00,70
   2. Isabell Litvinov  01 SSG Pforzheim 1.08:12,07
   3. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 1.14:25,33
   4. Lena Manger  01 SG Stuttgart-Nord 1.20:13,02
   5. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.20:17,05

 Jugend A 16 Jahre
   1. Anastasia Gvozdev  03 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.17:20,45
   2. Selina Klotz  03 SG Stuttgart-Nord 1.28:50,68
   3. Marion Strehle  03 TG Geislingen 1.33:27,55

 Jugend B 15 Jahre
   1. Philippa Seiler  04 SGR Karlsruhe 1.09:08,86
   2. Caroline Kasa  04 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.14:18,90

 Jugend B 14 Jahre
   1. Hanna Seiter  05 SGR Karlsruhe 1.12:05,72
   2. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 1.14:25,33
   3. Larissa Jansen  05 SG Regio Freiburg 1.17:26,79
   4. Carolin Frieß  05 TG Geislingen 1.29:40,86



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  5

 Wettkampf 2: 5 km Freistil weiblich Baden-Württembe rgische Meisterschaften
 Altersklasse 25

   1. Stephanie Meinig  91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.14:19,72
   2. Saskia Bluhm  94 SV Cannstatt 1.20:24,66
   3. Constanze Hodapp  93 SGR Karlsruhe 1.20:47,71

 Altersklasse 30
   1. Helena Hejj  87 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.18:04,64

 Altersklasse 40
   1. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 1.20:25,89

 Altersklasse 45
   1. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 1.14:17,58
   2. Kim Stüber  73 SSV Lahr 1921 1.20:24,09

 Altersklasse 50
   1. Silke Will  65 SV Mannheim 1.29:33,99

 Altersklasse 60
   1. Karin Hoffmann  58 SV Göppingen 04 1.45:31,55

 Wettkampf 3: 5 km Freistil männlich Süddeutsche Mei sterschaften
 Offene Wertung

   1. Niklas Frach  98 TV Wetzlar 57:35,24
   2. Felix Grieb  99 Neckarsulmer Sport-Union 1.00:17,85
   3. Niklas Hellmich  02 SV Würzburg 05 1.00:18,18
   4. Magnus Männer  99 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.00:29,59
   5. Max Luca Schenke  02 SV Schwäbisch Gmünd 1.00:31,29
   6. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 1.00:39,53
   7. Noam Chrobok  01 VfL Sindelfingen 1.01:34,05
   8. Louis Heim  04 TSV Neustadt 1906 1.02:28,90
   9. Hannes Schenke  04 SV Schwäbisch Gmünd 1.03:10,56
  10. Leon Prinz  02 TV Wetzlar 1.03:32,38
  11. Niklas Römer  05 TV Wetzlar 1.05:52,76
  12. Moritz Wrzesniewski  05 TV Wetzlar 1.05:53,33
  13. Eugene Zapp  05 SSG Saar Max Ritter 1.06:22,83
  14. Nils Müller  03 TV Wetzlar 1.06:24,04
  15. Lucas Wehler  03 Mainzer Schwimmverein 01 1.06:31,42
  16. Ben Vester  05 SV Cannstatt 1.06:35,10
  17. Joshua Piel  05 Mainzer Schwimmverein 01 1.08:39,66
  18. Fabio Schaaf  03 SC Neustadt/Weinstr. 1.08:44,60
  19. Felix Bilharz  04 SG Offenburg-Hausach 1.09:21,47
  20. Sascha Tommasone  03 Mainzer Schwimmverein 01 1.09:22,07
  21. Björn Friedrich  00 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.09:48,26
  22. Fabio Stief  03 SC Neustadt/Weinstr. 1.10:41,80
  23. Garry Balz  02 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.11:49,26
  24. Leon Wilke  02 SC Neustadt/Weinstr. 1.12:31,23
  25. Nico Siever  05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.13:05,72
  26. Simon Schneider  05 SC Neustadt/Weinstr. 1.16:34,15
  27. Fabian Ebinger  01 SV Region Stuttgart 1.16:34,53
  28. David Kotschurow  04 SG Offenburg-Hausach 1.19:47,08
  29. Daniel Koke  85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.22:10,53
  30. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 1.22:21,77

 Aufgabe:
Jan Gaisser  03 TG Geislingen
 Abmeldung:
Jakob Mayer  04 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Ron Wolfart  99 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  6

 Wettkampf 3: 5 km Freistil männlich Süddeutsche Mei sterschaften
 Junioren

   1. Niklas Hellmich  02 SV Würzburg 05 1.00:18,18
   2. Max Luca Schenke  02 SV Schwäbisch Gmünd 1.00:31,29
   3. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 1.00:39,53
   4. Noam Chrobok  01 VfL Sindelfingen 1.01:34,05
   5. Leon Prinz  02 TV Wetzlar 1.03:32,38
   6. Björn Friedrich  00 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.09:48,26
   7. Garry Balz  02 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.11:49,26
   8. Leon Wilke  02 SC Neustadt/Weinstr. 1.12:31,23
   9. Fabian Ebinger  01 SV Region Stuttgart 1.16:34,53
  10. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 1.22:21,77

 Jugend A 16 Jahre
   1. Nils Müller  03 TV Wetzlar 1.06:24,04
   2. Lucas Wehler  03 Mainzer Schwimmverein 01 1.06:31,42
   3. Fabio Schaaf  03 SC Neustadt/Weinstr. 1.08:44,60
   4. Sascha Tommasone  03 Mainzer Schwimmverein 01 1.09:22,07
   5. Fabio Stief  03 SC Neustadt/Weinstr. 1.10:41,80

 Jugend B 15 Jahre
   1. Louis Heim  04 TSV Neustadt 1906 1.02:28,90
   2. Hannes Schenke  04 SV Schwäbisch Gmünd 1.03:10,56
   3. Felix Bilharz  04 SG Offenburg-Hausach 1.09:21,47
   4. David Kotschurow  04 SG Offenburg-Hausach 1.19:47,08

 Jugend B 14 Jahre
   1. Niklas Römer  05 TV Wetzlar 1.05:52,76
   2. Moritz Wrzesniewski  05 TV Wetzlar 1.05:53,33
   3. Eugene Zapp  05 SSG Saar Max Ritter 1.06:22,83
   4. Ben Vester  05 SV Cannstatt 1.06:35,10
   5. Joshua Piel  05 Mainzer Schwimmverein 01 1.08:39,66
   6. Nico Siever  05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.13:05,72
   7. Simon Schneider  05 SC Neustadt/Weinstr. 1.16:34,15

 Wettkampf 4: 5 km Freistil männlich Baden-Württembe rgische Meisterschaften
 Offene Wertung

   1. Magnus Männer  99 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.00:29,59
   2. Max Luca Schenke  02 SV Schwäbisch Gmünd 1.00:31,29
   3. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 1.00:39,53
   4. Noam Chrobok  01 VfL Sindelfingen 1.01:34,05
   5. Louis Heim  04 TSV Neustadt 1906 1.02:28,90
   6. Hannes Schenke  04 SV Schwäbisch Gmünd 1.03:10,65
   7. Ben Vester  05 SV Cannstatt 1.06:35,10
   8. Simon Hasler  04 SG Regio Freiburg 1.07:43,55
   9. Felix Bilharz  04 SG Offenburg-Hausach 1.09:21,47
  10. Björn Friedrich  00 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.09:48,26
  11. Tobias Baumann  98 SGR Karlsruhe 1.11:37,23
  12. Leonard Reiser  05 SSG Pforzheim 1.11:48,23
  13. Garry Balz  02 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.11:49,26
  14. Benedikt Kenk  03 SG Regio Freiburg 1.11:50,77
  15. David Lomsadze  03 SG Regio Freiburg 1.12:10,97
  16. Timo Rütschle  04 SG Regio Freiburg 1.12:54,15
  17. Nico Siever  05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.13:05,72
  18. Knut Kreitlein  69 SSV Lahr 1921 1.16:00,25
  19. Fabian Ebinger  01 SV Region Stuttgart 1.16:34,53
  20. Christoph Hahn  87 SV Cannstatt 1.16:50,30
  21. Ruben Letzer  04 SG Regio Freiburg 1.18:57,08
  22. David Kotschurow  04 SG Offenburg-Hausach 1.19:47,08
  23. Jürgen Sigwarth  60 SV Cannstatt 1.21:59,64
  24. Daniel Koke  85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.22:10,53
  25. Jannis Kaiber  02 SSG Bruhrain 1.22:19,86
  26. Steffen Popp  77 SG Offenburg-Hausach 1.23:42,29



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  7

 Wettkampf 4: 5 km Freistil männlich Baden-Württembe rgische Meisterschaften
 Offene Wertung

  27. Ulrich Haag  66 Neckarsulmer Sport-Union 1.41:21,33
  28. Niklas Köstel  03 SSG Bruhrain 1.42:58,07
  29. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart 1.54:39,80
  30. Harald Weyh  62 ASV Duisburg 2.02:29,78

 Aufgabe:
Pascal Schmitt  02 SSG Bruhrain
 Abmeldung:
Jakob Mayer  04 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Ron Wolfart  99 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim
Uwe Heller  74 SSG Bruhrain
Lukas Koser  05 SSG Bruhrain

 Junioren
   1. Max Luca Schenke  02 SV Schwäbisch Gmünd 1.00:31,29
   2. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 1.00:39,53
   3. Noam Chrobok  01 VfL Sindelfingen 1.01:34,05
   4. Björn Friedrich  00 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.09:48,26
   5. Garry Balz  02 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.11:49,26
   6. Fabian Ebinger  01 SV Region Stuttgart 1.16:34,53
   7. Jannis Kaiber  02 SSG Bruhrain 1.22:19,86

 Jugend A 16 Jahre
   1. Benedikt Kenk  03 SG Regio Freiburg 1.11:50,77
   2. David Lomsadze  03 SG Regio Freiburg 1.12:10,97
   3. Niklas Köstel  03 SSG Bruhrain 1.42:58,07

 Jugend B 15 Jahre
   1. Louis Heim  04 TSV Neustadt 1906 1.02:28,90
   2. Hannes Schenke  04 SV Schwäbisch Gmünd 1.03:10,65
   3. Simon Hasler  04 SG Regio Freiburg 1.07:43,55
   4. Felix Bilharz  04 SG Offenburg-Hausach 1.09:21,47
   5. Timo Rütschle  04 SG Regio Freiburg 1.12:54,15
   6. Ruben Letzer  04 SG Regio Freiburg 1.18:57,08
   7. David Kotschurow  04 SG Offenburg-Hausach 1.19:47,08

 Jugend B 14 Jahre
   1. Ben Vester  05 SV Cannstatt 1.06:35,10
   2. Leonard Reiser  05 SSG Pforzheim 1.11:48,23
   3. Nico Siever  05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.13:05,72

 Altersklasse 20
   1. Magnus Männer  99 TSV Rot-Weiss Lörrach 1.00:29,59
   2. Tobias Baumann  98 SGR Karlsruhe 1.11:37,23

 Altersklasse 30
   1. Christoph Hahn  87 SV Cannstatt 1.16:50,30
   2. Daniel Koke  85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.22:10,53

 Altersklasse 40
   1. Steffen Popp  77 SG Offenburg-Hausach 1.23:42,29

 Altersklasse 50
   1. Knut Kreitlein  69 SSV Lahr 1921 1.16:00,25
   2. Ulrich Haag  66 Neckarsulmer Sport-Union 1.41:21,33
   3. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart 1.54:39,80

 Altersklasse 55
   1. Jürgen Sigwarth  60 SV Cannstatt 1.21:59,64
   2. Harald Weyh  62 ASV Duisburg 2.02:29,78



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  8

 Wettkampf 5A: 3*1,25 km Freistil weiblich Baden-Wür ttembergische Meisterschaften
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft  60 Swimteam HedDos 50:45,45
Anna Spietzack  87 (106 J.)
Silvia Wiltzsch  77
Maren Spietzack  87

   2. 1. Mannschaft SK Sparta Konstanz 55:33,84
Marlene Pietzko  05
Laura Koch  03
Kari Maleen Barlinn  02

   3. 1. Mannschaft SSG Heilbronn 56:38,30
Jada Marleen Wild  05
Katharina Ludwig  06
Alexandra Ludwig  00

   4. 1. Mannschaft 110 TV Bühl 59:03,97
Nadine Schmitt  94 (130 J.)
Birgit Ernst  71
Martina Faust  62

 Abmeldung:
1. Mannschaft VfL Waiblingen

 Masters A 60-109 Jahre
   1. 1. Mannschaft  60 Swimteam HedDos 50:45,45

Anna Spietzack  87 (106 J.)
Silvia Wiltzsch  77
Maren Spietzack  87

 Masters B 110-159 Jahre
   1. 1. Mannschaft 110 TV Bühl 59:03,97

Nadine Schmitt  94 (130 J.)
Birgit Ernst  71
Martina Faust  62

 Wettkampf 5B: 3*1,25 km Freistil männlich Baden-Wür ttembergische Meisterschaften
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft TSV Neustadt 1906 48:55,30
Dix Eisenbraun  96
Patrick Florian  97
Louis Heim  04

   2. 2. Mannschaft Swimteam HedDos 49:53,70
Daniel Theis  02
Stepan Kokh  02
Steven Dawkins  01

   3. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.00:09,45
Julius Mullaert  07
Nico Siever  05
Daniel Koke  85

   4. 1. Mannschaft  60 SSG Bruhrain 1.03:27,50
David Molter  86 (108 J.)
Gilbert Bouc  67
Michael Würges  96

 Masters A 60-109 Jahre
   1. 1. Mannschaft  60 SSG Bruhrain 1.03:27,50

David Molter  86 (108 J.)
Gilbert Bouc  67
Michael Würges  96



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  9

 Wettkampf 5C: 3*1,25 km Freistil mixed Baden-Württe mbergische Meisterschaften
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft Neckarsulmer Sport-Union 50:26,75
Robin Kilian  00
Kai Kilian  00
Lea Jauchstetter  01

   2. 1. Mannschaft Swimteam HedDos 53:46,50
Raja Neumann  04
Luca Chrustowski  04
Moritz Göttler  04

   3. 1. Mannschaft TSV Bernhausen 54:07,18
David Stephan  01
Lene Emma Bayer  04
Max Matthäi  03

   4. 1. Mannschaft SSG Reutlingen/Tübingen 55:06,15
Oliver Schwamm  02
Erwin Hilt  07
Emelie Fischer  04

   5. 2. Mannschaft SSV Grenzach 57:55,10
Clara Straßburger  05
Max Fischer  01
Janko Novak  05

   6. 2. Mannschaft 110 Swimteam HedDos 1.00:51,16
Thorsten Schindler  81 (132 J.)
Torsten Goetzke  64
Regina Meister  80

   7. 1. Mannschaft SSV Grenzach 1.09:51,94
Anouk Demel  05
Lennart Schirrmeister  07
Elisa Maier  05

 Masters B 110-159 Jahre
   1. 2. Mannschaft 110 Swimteam HedDos 1.00:51,16

Thorsten Schindler  81 (132 J.)
Torsten Goetzke  64
Regina Meister  80

Bemerkungen / Korrekturen:

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim
Abschnittsdatum: 08.06.2019
Abschnittsbeginn: 11:00 Uhr

Abschnittsende: 17:30 Uhr
Protokollende: 17:45 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschaft en im Freiwasserschwimmen

Abschnitt 2
(09.06.2019)

Veranstalter: SSV / BSV / SVW
Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung



 

Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

Veranstaltung: BAWÜ u Süddeutsche Freiwasser 2019 - am 09.06.2019 - in Heddesheim      .   2. Abs. 

Schiedsrichter Andreas Wabnitz BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Martin Seitz BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 2: Sofia Lausen SSV Lahr 

Starter: Dominik Richter BSV 

Sicherheitsbeauftragter: Carina Miermann TG Heddesheim 

Startordner: Dominik Richter BSV 

Sprecher: Tillmann Jahn TG Heddesheim 

Arzt: Tillmann Jahn TG Heddesheim 

Auswertung: Barbara Frese TG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese TG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1:   

Schwimmrichter 2:   

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Annette Schoger SVW 

Zielrichter 1. Anette Schlager SVW 

Zielrichter 2. Peter Lang BSV 

Zielrichter 3: Karina Jung TG Heddesheim 

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Thomas Wolf BSV 

Zeitnehmer 1: Rhabea Maurer SV Bietigheim 

Zeitnehmer 2: Laurie Ganloff SG EWR Rheinhessen 

Zeitnehmer 3: Helmut Schloger SVW 

Zeitnehmer 4:   

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Igor Tkach Mainzer SV 

Wenderichter 1: Igor Tkach 2.: Dirk Natalis 

Wenderichter 3: Marion Lag-Koch 4: Frank Prüwer 

Wenderichter 5: Hansjörg Breinlinger 6: Manuela Di Iulio 
Wassertemperatur: 20 Grad 



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 09.06.2019 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:30 Uhr

Einschwimmen: 08:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr Wassertemperatur: 20 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim

Wettkampffolge:
Wk 6: 2,5 km Freistil weiblich Süddeutsche Meisterschaften
Wk 7: 2,5 km Freistil weiblich Baden-Württembergische Meisterschaften
Wk 8: 2,5 km Freistil männlich Süddeutsche Meisterschaften
Wk 9: 2,5 km Freistil männlich Baden-Württembergische Meisterschaften
Wk 10A: 10 km Freistil weiblich Baden-Württembergische Meisterschaften
Wk 10B: 10 km Freistil männlich Baden-Württembergische Meisterschaften

 Wettkampf 6: 2,5 km Freistil weiblich Süddeutsche M eisterschaften
 Offene Wertung

   1. Laetitia Bouc  02 SGR Karlsruhe 31:46,74
   2. Fiona Dengler-Harles  97 Mainzer Schwimmverein 01 32:17,19
   3. Lena Figlestahler  02 SG Regio Freiburg 32:17,99
   4. Luisa Bouvain  05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 32:18,80
   5. Lilia-Marie Bensalah  06 SG EWR Rheinhessen-Mainz 32:19,27
   6. Julia-Sophia Scheuermann  00 SG Bamberg 32:20,38
   7. Philippa Seiler  04 SGR Karlsruhe 32:21,11
   8. Jule Meder  02 Mainzer Schwimmverein 01 32:27,01
   9. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 33:06,31
  10. Lilli Wenner  06 SGR Karlsruhe 33:06,78
  11. Lara Hartmann  00 SC Neustadt/Weinstr. 33:55,01
  12. Mailin Riegel  04 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:00,06
  13. Hanna Seiter  05 SGR Karlsruhe 34:05,30
  14. Emelie Fischer  04 SSG Reutlingen/Tübingen 34:15,78
  15. Nina Löffler  05 SSG Reutlingen/Tübingen 34:33,61
  16. Lena Lunkenheimer  06 Mainzer Schwimmverein 01 34:35,06
  17. Mia Elena Matic  06 Mainzer Schwimmverein 01 34:49,31
  18. Sophie Nossek  07 SGR Karlsruhe 35:04,71
  19. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 35:23,80
  20. Jule Schriefer  00 TV Wetzlar 35:26,76
  21. Sarah Michelle Coha  06 Mainzer Schwimmverein 01 35:55,71
  22. Luna Simon  05 Mainzer Schwimmverein 01 35:56,17
  23. Ella Gangloff  05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 35:58,68
  24. Stephanie Meinig  91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 36:02,51
  25. Alexandra Mehlmann  03 SC Neustadt/Weinstr. 36:40,64
  26. Helene Schultetus  06 Mainzer Schwimmverein 01 36:47,69
  27. Alina Haveresch  05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 37:02,01
  28. Laura Koch  03 SK Sparta Konstanz 37:21,54
  29. Katharina Stahl  04 TV Wetzlar 37:37,29
  30. Finja Maurer  05 SV Bietigheim 38:16,17
  31. Svenja Götting  07 SSG Reutlingen/Tübingen 38:31,14
  32. Melissa Chapman  05 SV Bietigheim 38:32,67
  33. Hannah Daub  04 SV Bietigheim 38:56,76
  34. Tessa Ruhl  02 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:57,12
  35. Carolin Frieß  05 TG Geislingen 40:37,32
  36. Anna Gernert  07 SGR Karlsruhe 43:06,75
  37. Karina Tasleem Ghani  06 SSG Heilbronn 45:41,06
  38. Viktoria Engels  07 SG Offenburg-Hausach 50:21,93

 Abmeldung:
Hannah Wedekind  05 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Ronja Hegner  06 SGR Karlsruhe
Pia Zeyen  06 Mainzer Schwimmverein 01



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  3

 Wettkampf 6: 2,5 km Freistil weiblich Süddeutsche M eisterschaften
 Junioren

   1. Laetitia Bouc  02 SGR Karlsruhe 31:46,74
   2. Lena Figlestahler  02 SG Regio Freiburg 32:17,99
   3. Julia-Sophia Scheuermann  00 SG Bamberg 32:20,38
   4. Jule Meder  02 Mainzer Schwimmverein 01 32:27,01
   5. Lara Hartmann  00 SC Neustadt/Weinstr. 33:55,01
   6. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 35:23,80
   7. Jule Schriefer  00 TV Wetzlar 35:26,76
   8. Tessa Ruhl  02 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:57,12

 Jugend A 16 Jahre
   1. Alexandra Mehlmann  03 SC Neustadt/Weinstr. 36:40,64
   2. Laura Koch  03 SK Sparta Konstanz 37:21,54

 Jugend B 15 Jahre
   1. Philippa Seiler  04 SGR Karlsruhe 32:21,11
   2. Mailin Riegel  04 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:00,06
   3. Emelie Fischer  04 SSG Reutlingen/Tübingen 34:15,78
   4. Katharina Stahl  04 TV Wetzlar 37:37,29
   5. Hannah Daub  04 SV Bietigheim 38:56,76

 Jugend B 14 Jahre
   1. Luisa Bouvain  05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 32:18,80
   2. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 33:06,31
   3. Hanna Seiter  05 SGR Karlsruhe 34:05,30
   4. Nina Löffler  05 SSG Reutlingen/Tübingen 34:33,61
   5. Luna Simon  05 Mainzer Schwimmverein 01 35:56,17
   6. Ella Gangloff  05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 35:58,68
   7. Alina Haveresch  05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 37:02,01
   8. Finja Maurer  05 SV Bietigheim 38:16,17
   9. Melissa Chapman  05 SV Bietigheim 38:32,67
  10. Carolin Frieß  05 TG Geislingen 40:37,32

 Jugend C 13 Jahre
   1. Lilia-Marie Bensalah  06 SG EWR Rheinhessen-Mainz 32:19,27
   2. Lilli Wenner  06 SGR Karlsruhe 33:06,78
   3. Lena Lunkenheimer  06 Mainzer Schwimmverein 01 34:35,06
   4. Mia Elena Matic  06 Mainzer Schwimmverein 01 34:49,31
   5. Sarah Michelle Coha  06 Mainzer Schwimmverein 01 35:55,71
   6. Helene Schultetus  06 Mainzer Schwimmverein 01 36:47,69
   7. Karina Tasleem Ghani  06 SSG Heilbronn 45:41,06

 Jugend C 12 Jahre
   1. Sophie Nossek  07 SGR Karlsruhe 35:04,71
   2. Svenja Götting  07 SSG Reutlingen/Tübingen 38:31,14
   3. Anna Gernert  07 SGR Karlsruhe 43:06,75
   4. Viktoria Engels  07 SG Offenburg-Hausach 50:21,93

 Wettkampf 7: 2,5 km Freistil weiblich Baden-Württem bergische Meisterschaften
 Offene Wertung

   1. Maren Spietzack  87 Swimteam HedDos 31:45,08
   2. Laetitia Bouc  02 SGR Karlsruhe 31:46,74
   3. Anna Spietzack  87 Swimteam HedDos 31:52,73
   4. Lena Figlestahler  02 SG Regio Freiburg 32:17,99
   5. Philippa Seiler  04 SGR Karlsruhe 32:21,11
   6. Raja Neumann  04 Swimteam HedDos 32:21,58
   7. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 33:06,31
   8. Lilli Wenner  06 SGR Karlsruhe 33:06,78
   9. Carolin Esser  04 SV Nikar Heidelberg 33:43,37
  10. Hanna Seiter  05 SGR Karlsruhe 34:05,30
  11. Nina Löffler  05 SSG Reutlingen/Tübingen 34:33,61
  12. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 34:56,97
  13. Veronica Antonov  02 SSG Pforzheim 35:01,65



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  4

 Wettkampf 7: 2,5 km Freistil weiblich Baden-Württem bergische Meisterschaften
 Offene Wertung

  14. Sophie Nossek  07 SGR Karlsruhe 35:04,71
  15. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 35:23,80
  16. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 35:31,26
  17. Martina Faust  62 TV Bühl 35:37,68
  18. Stephanie Meinig  91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 36:02,51
  19. Lara Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 36:09,98
  20. Anastasia Savenkov  06 SSV Lahr 1921 36:36,55
  21. Sarah-Marie Bodenstein  05 TSV Neustadt 1906 36:49,21
  22. Lily Rickert  04 SV Nikar Heidelberg 37:06,61
  23. Martina Lausen  06 SSV Lahr 1921 37:10,33
  24. Nicola Fath  66 SSV Lahr 1921 37:17,97
  25. Laura Koch  03 SK Sparta Konstanz 37:21,54
  26. Katrin Haddadian  06 SV Nikar Heidelberg 37:46,11
  27. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 37:55,08
  28. Kathrin Kreischer  04 TSV Neustadt 1906 37:59,52
  29. Britta von Eitzen  74 SG Glems 38:06,71
  30. Finja Maurer  05 SV Bietigheim 38:16,17
  31. Svenja Götting  07 SSG Reutlingen/Tübingen 38:31,14
  32. Melissa Chapman  05 SV Bietigheim 38:32,67
  33. Ciara-Luna Hensel  07 TV Bühl 38:54,10
  34. Hannah Daub  04 SV Bietigheim 38:56,76
  35. Franziska Roth  06 SSV Lahr 1921 39:00,25
  36. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 39:19,39
  37. Leonie Dabrunz  03 SC Delphin Aalen 40:03,03
  38. Carla Illmann  00 SG Weinheim-Hohensachsen 40:07,10
  39. Viktoria Hvastunov  07 TG Geislingen 40:22,51
  40. Maren Arns  76 SV Vaihingen 1889 40:53,17
  41. Isabella Müller-Vogt  03 SG Glems 40:56,69
  42. Marion Strehle  03 TG Geislingen 41:32,70
  43. Kristina Junge  91 SV Vaihingen 1889 42:46,22
  44. Anna Gernert  07 SGR Karlsruhe 43:06,75
  45. Aimee Nägele  06 SG Regio Freiburg 43:20,55
  46. Victoria Ruiz  05 Swimteam HedDos 43:22,53
  47. Lorena Klotz  06 SG Stuttgart-Nord 43:31,06
  48. Maren Gadzalli  05 Swimteam HedDos 43:42,93
  49. Lea Josefine Helmle  05 Swimteam HedDos 44:40,42
  50. Sarah Ihle  06 SG Stuttgart-Nord 45:34,74
  51. Helene Gebers  06 SG Stuttgart-Nord 46:11,73
  52. Elisa Maier  05 SSV Grenzach 46:59,70
  53. Karin Hoffmann  58 SV Göppingen 04 47:57,42
  54. Natalia Plechistova  84 SSG Heilbronn 48:21,33
  55. Viktoria Engels  07 SG Offenburg-Hausach 50:21,93
  56. Marlies Fieguth  48 TPSV Enkenbach 53:50,13

 Abmeldung:
Hannah Wedekind  05 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Ronja Hegner  06 SGR Karlsruhe

 Junioren
   1. Laetitia Bouc  02 SGR Karlsruhe 31:46,74
   2. Lena Figlestahler  02 SG Regio Freiburg 32:17,99
   3. Veronica Antonov  02 SSG Pforzheim 35:01,65
   4. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 35:23,80
   5. Carla Illmann  00 SG Weinheim-Hohensachsen 40:07,10

 Jugend A 16 Jahre
   1. Laura Koch  03 SK Sparta Konstanz 37:21,54
   2. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 37:55,08
   3. Leonie Dabrunz  03 SC Delphin Aalen 40:03,03
   4. Isabella Müller-Vogt  03 SG Glems 40:56,69
   5. Marion Strehle  03 TG Geislingen 41:32,70



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  5

 Wettkampf 7: 2,5 km Freistil weiblich Baden-Württem bergische Meisterschaften
 Jugend B 15 Jahre

   1. Philippa Seiler  04 SGR Karlsruhe 32:21,11
   2. Raja Neumann  04 Swimteam HedDos 32:21,58
   3. Carolin Esser  04 SV Nikar Heidelberg 33:43,37
   4. Lily Rickert  04 SV Nikar Heidelberg 37:06,61
   5. Kathrin Kreischer  04 TSV Neustadt 1906 37:59,52
   6. Hannah Daub  04 SV Bietigheim 38:56,76

 Jugend B 14 Jahre
   1. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 33:06,31
   2. Hanna Seiter  05 SGR Karlsruhe 34:05,30
   3. Nina Löffler  05 SSG Reutlingen/Tübingen 34:33,61
   4. Sarah-Marie Bodenstein  05 TSV Neustadt 1906 36:49,21
   5. Finja Maurer  05 SV Bietigheim 38:16,17
   6. Melissa Chapman  05 SV Bietigheim 38:32,67
   7. Victoria Ruiz  05 Swimteam HedDos 43:22,53
   8. Maren Gadzalli  05 Swimteam HedDos 43:42,93
   9. Lea Josefine Helmle  05 Swimteam HedDos 44:40,42
  10. Elisa Maier  05 SSV Grenzach 46:59,70

 Jugend C 13 Jahre
   1. Lilli Wenner  06 SGR Karlsruhe 33:06,78
   2. Lara Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 36:09,98
   3. Anastasia Savenkov  06 SSV Lahr 1921 36:36,55
   4. Martina Lausen  06 SSV Lahr 1921 37:10,33
   5. Katrin Haddadian  06 SV Nikar Heidelberg 37:46,11
   6. Franziska Roth  06 SSV Lahr 1921 39:00,25
   7. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 39:19,39
   8. Aimee Nägele  06 SG Regio Freiburg 43:20,55
   9. Lorena Klotz  06 SG Stuttgart-Nord 43:31,06
  10. Sarah Ihle  06 SG Stuttgart-Nord 45:34,74
  11. Helene Gebers  06 SG Stuttgart-Nord 46:11,73

 Jugend C 12 Jahre
   1. Sophie Nossek  07 SGR Karlsruhe 35:04,71
   2. Svenja Götting  07 SSG Reutlingen/Tübingen 38:31,14
   3. Ciara-Luna Hensel  07 TV Bühl 38:54,10
   4. Viktoria Hvastunov  07 TG Geislingen 40:22,51
   5. Anna Gernert  07 SGR Karlsruhe 43:06,75
   6. Viktoria Engels  07 SG Offenburg-Hausach 50:21,93

 Altersklasse 25
   1. Stephanie Meinig  91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 36:02,51
   2. Kristina Junge  91 SV Vaihingen 1889 42:46,22

 Altersklasse 30
   1. Maren Spietzack  87 Swimteam HedDos 31:45,08
   2. Anna Spietzack  87 Swimteam HedDos 31:52,73

 Altersklasse 35
   1. Natalia Plechistova  84 SSG Heilbronn 48:21,33

 Altersklasse 40
   1. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 35:31,26
   2. Maren Arns  76 SV Vaihingen 1889 40:53,17

 Altersklasse 45
   1. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 34:56,97
   2. Britta von Eitzen  74 SG Glems 38:06,71

 Altersklasse 50
   1. Nicola Fath  66 SSV Lahr 1921 37:17,97



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  6

 Wettkampf 7: 2,5 km Freistil weiblich Baden-Württem bergische Meisterschaften
 Altersklasse 55

   1. Martina Faust  62 TV Bühl 35:37,68
 Altersklasse 60

   1. Karin Hoffmann  58 SV Göppingen 04 47:57,42
 Altersklasse 70

   1. Marlies Fieguth  48 TPSV Enkenbach 53:50,13

 Wettkampf 8: 2,5 km Freistil männlich Süddeutsche M eisterschaften
 Offene Wertung

   1. Niklas Frach  98 TV Wetzlar 28:12,34
   2. Oliver Klemet  02 TV Wetzlar 28:25,52
   3. Thure Stian Müller  03 SGR Karlsruhe 30:39,00
   4. Aaron Wilmes  02 TV Wetzlar 30:39,73
   5. Niklas Römer  05 TV Wetzlar 30:42,18
   6. Nils Müller  03 TV Wetzlar 30:44,07
   7. Joshua Piel  05 Mainzer Schwimmverein 01 30:44,72
   8. Moritz Wrzesniewski  05 TV Wetzlar 30:45,46
   9. Leon Prinz  02 TV Wetzlar 30:51,52
  10. Eugene Zapp  05 SSG Saar Max Ritter 30:57,46
  11. Oliver Maximilian Chukin  06 Mainzer Schwimmverein 01 31:01,96
  12. Lucas Wehler  03 Mainzer Schwimmverein 01 31:05,55
  13. Alexander Manyrin  05 SGR Karlsruhe 32:47,37
  14. Benjamin Polster  02 TSV Neustadt 1906 32:47,83
  15. Sascha Tommasone  03 Mainzer Schwimmverein 01 32:49,21
  16. Fabio Schaaf  03 SC Neustadt/Weinstr. 32:51,41
  17. Egor Formuzal  04 TV Wetzlar 32:51,85
  18. Frederic Bensalah  07 SG EWR Rheinhessen-Mainz 32:52,27
  19. Stefan Löffler  77 SSG Reutlingen/Tübingen 32:56,16
  20. Georgi Kostadinov  98 Mainzer Schwimmverein 01 33:00,36
  21. Jonas Frieß  06 SSC Taubertal 33:02,39
  22. Leon Wilke  02 SC Neustadt/Weinstr. 33:25,07
  23. Marvin Langjahr  03 SV Bietigheim 34:01,53
  24. Philipp Sonnenberg  04 SC Neustadt/Weinstr. 34:08,35
  25. Ron Richter  07 TSV Neustadt 1906 34:22,87
  26. Daniel Schönberg  04 SV Bietigheim 34:25,02
  27. Nico Siever  05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:25,91
  28. Oliver Schwamm  02 SSG Reutlingen/Tübingen 34:55,09
  29. Antonio Khenkin  05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:56,12
  30. Max Natalis  07 Mainzer Schwimmverein 01 35:06,98
  31. Lenn Schulz  07 TSV Neustadt 1906 35:39,18
  32. Jan Scheidel  07 SC Neustadt/Weinstr. 35:43,00
  33. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 36:08,79
  34. Daniel Koke  85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 36:40,24
  35. Momchil Ganchev  06 Mainzer Schwimmverein 01 37:04,55
  36. Erwin Hilt  07 SSG Reutlingen/Tübingen 37:18,94
  37. Julius Mullaert  07 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:33,11
  38. Kim Koch  07 SK Sparta Konstanz 37:45,24
  39. Marcel Langjahr  98 SV Bietigheim 41:52,87
  40. Benjamin Fehrle  07 SSG Reutlingen/Tübingen 45:51,41

 Abmeldung:
Jakob Mayer  04 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Jan Gaisser  03 TG Geislingen

 Junioren
   1. Oliver Klemet  02 TV Wetzlar 28:25,52
   2. Aaron Wilmes  02 TV Wetzlar 30:39,73
   3. Leon Prinz  02 TV Wetzlar 30:51,52
   4. Benjamin Polster  02 TSV Neustadt 1906 32:47,83
   5. Leon Wilke  02 SC Neustadt/Weinstr. 33:25,07



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  7

 Wettkampf 8: 2,5 km Freistil männlich Süddeutsche M eisterschaften
 Junioren

   6. Oliver Schwamm  02 SSG Reutlingen/Tübingen 34:55,09
 Jugend A 16 Jahre

   1. Thure Stian Müller  03 SGR Karlsruhe 30:39,00
   2. Nils Müller  03 TV Wetzlar 30:44,07
   3. Lucas Wehler  03 Mainzer Schwimmverein 01 31:05,55
   4. Sascha Tommasone  03 Mainzer Schwimmverein 01 32:49,21
   5. Fabio Schaaf  03 SC Neustadt/Weinstr. 32:51,41
   6. Marvin Langjahr  03 SV Bietigheim 34:01,53

 Jugend B 15 Jahre
   1. Egor Formuzal  04 TV Wetzlar 32:51,85
   2. Philipp Sonnenberg  04 SC Neustadt/Weinstr. 34:08,35
   3. Daniel Schönberg  04 SV Bietigheim 34:25,02

 Jugend B 14 Jahre
   1. Niklas Römer  05 TV Wetzlar 30:42,18
   2. Joshua Piel  05 Mainzer Schwimmverein 01 30:44,72
   3. Moritz Wrzesniewski  05 TV Wetzlar 30:45,46
   4. Eugene Zapp  05 SSG Saar Max Ritter 30:57,46
   5. Alexander Manyrin  05 SGR Karlsruhe 32:47,37
   6. Nico Siever  05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:25,91
   7. Antonio Khenkin  05 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:56,12

 Jugend C 13 Jahre
   1. Oliver Maximilian Chukin  06 Mainzer Schwimmverein 01 31:01,96
   2. Jonas Frieß  06 SSC Taubertal 33:02,39
   3. Momchil Ganchev  06 Mainzer Schwimmverein 01 37:04,55

 Jugend C 12 Jahre
   1. Frederic Bensalah  07 SG EWR Rheinhessen-Mainz 32:52,27
   2. Ron Richter  07 TSV Neustadt 1906 34:22,87
   3. Max Natalis  07 Mainzer Schwimmverein 01 35:06,98
   4. Lenn Schulz  07 TSV Neustadt 1906 35:39,18
   5. Jan Scheidel  07 SC Neustadt/Weinstr. 35:43,00
   6. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 36:08,79
   7. Erwin Hilt  07 SSG Reutlingen/Tübingen 37:18,94
   8. Julius Mullaert  07 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:33,11
   9. Kim Koch  07 SK Sparta Konstanz 37:45,24
  10. Benjamin Fehrle  07 SSG Reutlingen/Tübingen 45:51,41

 Wettkampf 9: 2,5 km Freistil männlich Baden-Württem bergische Meisterschaften
 Offene Wertung

   1. Thure Stian Müller  03 SGR Karlsruhe 30:39,00
   2. Adam Rickert  04 SV Nikar Heidelberg 32:06,26
   3. Alexander Manyrin  05 SGR Karlsruhe 32:47,37
   4. Benjamin Polster  02 TSV Neustadt 1906 32:47,83
   5. Stefan Löffler  77 SSG Reutlingen/Tübingen 32:56,16
   6. Jonas Frieß  06 SSC Taubertal 33:02,39
   7. Andreas Fath  65 SSV Lahr 1921 33:04,57
   8. Sebastian Bergmann  04 SG Weinheim-Hohensachsen 33:22,60
   9. Leonard Reiser  05 SSG Pforzheim 33:30,31
  10. Marvin Langjahr  03 SV Bietigheim 34:01,53
  11. Enzo Fath  05 SSV Lahr 1921 34:02,91
  12. Knut Kreitlein  69 SSV Lahr 1921 34:08,87
  13. Ron Richter  07 TSV Neustadt 1906 34:22,87
  14. Daniel Schönberg  04 SV Bietigheim 34:25,02
  15. Nico Siever  05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:25,91
  16. Manuel Enrico Tomm  06 SSV Lahr 1921 34:40,85
  17. Erik Edelmann  06 SSG Pforzheim 34:48,88
  18. Lenn Schulz  07 TSV Neustadt 1906 35:39,18
  19. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 36:08,79



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  8

 Wettkampf 9: 2,5 km Freistil männlich Baden-Württem bergische Meisterschaften
 Offene Wertung

  20. Joachim Andreo  06 Dauphins d' Obernai (FRA) 36:39,71
  21. Daniel Koke  85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 36:40,24
  22. Rolf Stiel  80 SC Wiesbaden 1911 37:05,99
  23. Arpad Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 37:20,31
  24. Michael Meinzer  90 SG Weinheim-Hohensachsen 37:21,68
  25. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 37:30,61
  26. Julius Mullaert  07 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:33,11
  27. Kim Koch  07 SK Sparta Konstanz 37:45,24
  28. Alexander Altergott  07 SG Stuttgart-Nord 38:39,35
  29. Silas Braun  07 TV Bühl 39:53,61
  30. Jakob Frieß  07 SSC Taubertal 41:40,68
  31. Tamo Fischer  06 SG Regio Freiburg 41:41,45
  32. Marcel Langjahr  98 SV Bietigheim 41:52,87
  33. Udo Pflästerer  60 SG Weinheim-Hohensachsen 42:32,61
  34. Ulrich Haag  66 Neckarsulmer Sport-Union 45:58,07
  35. Manuel Kohlroß  07 SG Stuttgart-Nord 46:02,20
  36. Benedikt Jahn  05 Swimteam HedDos 47:45,63
  37. Lennart Schirrmeister  07 SSV Grenzach 50:22,54
  38. Harald Weyh  62 ASV Duisburg 53:29,60
  39. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart 54:31,84

 Aufgabe:
Nils Steinberner  07 SSV Grenzach
 Abmeldung:
Elias Kappeler  07 SSV Grenzach
Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg
Jakob Mayer  04 ASC Göttingen von 1846 e.V.
Arthur Altergott  07 SG Stuttgart-Nord
Uwe Heller  74 SSG Bruhrain

 Junioren
   1. Benjamin Polster  02 TSV Neustadt 1906 32:47,83
   2. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 37:30,61

 Jugend A 16 Jahre
   1. Thure Stian Müller  03 SGR Karlsruhe 30:39,00
   2. Marvin Langjahr  03 SV Bietigheim 34:01,53

 Jugend B 15 Jahre
   1. Adam Rickert  04 SV Nikar Heidelberg 32:06,26
   2. Sebastian Bergmann  04 SG Weinheim-Hohensachsen 33:22,60
   3. Daniel Schönberg  04 SV Bietigheim 34:25,02

 Jugend B 14 Jahre
   1. Alexander Manyrin  05 SGR Karlsruhe 32:47,37
   2. Leonard Reiser  05 SSG Pforzheim 33:30,31
   3. Enzo Fath  05 SSV Lahr 1921 34:02,91
   4. Nico Siever  05 ASC Göttingen von 1846 e.V. 34:25,91
   5. Benedikt Jahn  05 Swimteam HedDos 47:45,63

 Jugend C 13 Jahre
   1. Jonas Frieß  06 SSC Taubertal 33:02,39
   2. Manuel Enrico Tomm  06 SSV Lahr 1921 34:40,85
   3. Erik Edelmann  06 SSG Pforzheim 34:48,88
   4. Joachim Andreo  06 Dauphins d' Obernai (FRA) 36:39,71
   5. Arpad Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 37:20,31
   6. Tamo Fischer  06 SG Regio Freiburg 41:41,45

 Jugend C 12 Jahre
   1. Ron Richter  07 TSV Neustadt 1906 34:22,87
   2. Lenn Schulz  07 TSV Neustadt 1906 35:39,18
   3. Noah Prüwer  07 TSV Neustadt 1906 36:08,79
   4. Julius Mullaert  07 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:33,11



4. Int. Süddeutsche und 24.Int. Ba-Wü Meisterschafte n im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: SSV / BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:  9

 Wettkampf 9: 2,5 km Freistil männlich Baden-Württem bergische Meisterschaften
 Jugend C 12 Jahre

   5. Kim Koch  07 SK Sparta Konstanz 37:45,24
   6. Alexander Altergott  07 SG Stuttgart-Nord 38:39,35
   7. Silas Braun  07 TV Bühl 39:53,61
   8. Jakob Frieß  07 SSC Taubertal 41:40,68
   9. Manuel Kohlroß  07 SG Stuttgart-Nord 46:02,20
  10. Lennart Schirrmeister  07 SSV Grenzach 50:22,54

 Altersklasse 20
   1. Marcel Langjahr  98 SV Bietigheim 41:52,87

 Altersklasse 25
   1. Michael Meinzer  90 SG Weinheim-Hohensachsen 37:21,68

 Altersklasse 30
   1. Daniel Koke  85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 36:40,24

 Altersklasse 35
   1. Rolf Stiel  80 SC Wiesbaden 1911 37:05,99

 Altersklasse 40
   1. Stefan Löffler  77 SSG Reutlingen/Tübingen 32:56,16

 Altersklasse 50
   1. Andreas Fath  65 SSV Lahr 1921 33:04,57
   2. Knut Kreitlein  69 SSV Lahr 1921 34:08,87
   3. Ulrich Haag  66 Neckarsulmer Sport-Union 45:58,07
   4. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart 54:31,84

 Altersklasse 55
   1. Udo Pflästerer  60 SG Weinheim-Hohensachsen 42:32,61
   2. Harald Weyh  62 ASV Duisburg 53:29,60

 Wettkampf 10A: 10 km Freistil weiblich Baden-Württe mbergische Meisterschaften
   1. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 2.34:07,27
   2. Kim Stüber  73 SSV Lahr 1921 2.42:03,02
   3. Deniz Kayadelen  87 Bad Homburger SC 2.47:42,59
   4. Veronika Frosch  89 SC Wiesbaden 1911 2.50:36,73

 Abmeldung:
Josephine Tesch  99 SG Neukölln e.V. Berlin

 Wettkampf 10B: 10 km Freistil männlich Baden-Württe mbergische Meisterschaften

 Aufgabe:
Rolf Stiel  80 SC Wiesbaden 1911

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim
Abschnittsdatum: 09.06.2019
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 16:35 Uhr
Protokollende: 16:40 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de




